
sMLOUvA
na pOskytování komplexní podpory garantované íirmou GORDtC@

GoRDIC'
spol. s r.o.

se dohodly, že jetich závazkovy vztahse ve smyslu § 262 odst. 1 zákona č. 51 3/,1 991 Sb,, obchodního zákoníku (dále ien ,,0bchZ.") ve znění pozděiŠÍch

předpisů řídítímto zákonem a v souladu s ustanoveními §§ 536 a následujících ObchZ uzavíraiítuto smlouvu o dílo ( dále jen ,, Smlouva,,).

2.,l.

2.2.

2.3,

3.

3.1.

VYMEZENÍDÍLA A PŘEDMĚTŮ OÍU

Dílo a předměty díla uvedené vtéto Smlouvě se vztahujíke komplexní podpoře všech programových a dalších garantovaných produktŮ

zhotovitele a iřetích stran, zejména pro ieiich správné a efektivní užití. Toto dílo je fuořeno všemi službami, heré se zhotovitel v rámci této

komplexní podpory, podle všech specifikací a podmínek, Keré jsou uvedeny v této Smlouvě, v prospěch obiednatele zavazuie realizovat a

garantovat, Provedení díla ie uskutečněno poslrytnutím všech služeb v rozsahu a termínech stanovených touto Smlouvou. Předmět díla tvoří

výsledek poslrytnutí každé služby.

V souladu s ustanovením § 536, odst, 2, ObchZ může být OÍt0 pro objednatele tvořeno poslqrtnutím sluŽeb, které jsou uvedeny v Ceníku

služeb WlN-DOS GORDlC', ktený ie v příloze číslo 1 této Smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že komplexnípodpora pro správné a efektivníužitívšech programorlých a dalších produkŮ zhotovitele a třetích

stran budou realizovat iednak v rozsahu, Kerý je speciíikován v příloze číslo 2 této Smlouvy, jako Úvodní a po dobu platnosti télo Smlouvy

trvale poskylovaný rozsah služeb a iednakyrozsafu dalších jednoilivých požadavků obiednalele operativně uplatňovaných u zhotovitele po

dobuplatnostitétoSmlouvyíormoujednotlivýchobiednávekk realizacidalšíchslužebnadtentoúvodnírozsah.
Smluvní strany se dále dohodly na tom, že pro přesné vymezení v§ech objednávek na poskytování dalších služeb se objednatel zavazuje tyto

specifikovat dle srrých potřeb a Ceníku služeb WlN-DOS GORDlC", ktený je v příloze číslo 1 této Smlouvy.

mísro plnřttí pŘromĚru sMLOuvy

Dílo a předměty díla vymezené.v článku 2 této Smlouvy, kromě služby HOTL|NE, budou pracovníci zhotovitele provádět a vytvářet podle

potřeby spoiené s jejich realizacíjednak na pracovištích zhotovitele ajednak na pracovištích objednatele, ieiichŽ seznam, adresy, kontaKní

osoby a spojení na ně se techniclcý zástupce objednaiele zauazuie předat technickému zástupci zhotovitele do schválení každé objednávky

k jejich realizaci.
Službu HOTL|NE budou pracovníci zhotovitele poslrytovat z iednotlivých HOTL|NE center zhotovitele.3.2.

1. sMLUvl{í srRnny
, Název organizace 

-

Městd. knihovna

1.2
Název

GOBDlc@

Bankovní spoiení

KB Jihlava
0blasl Zplnomócněný

19 /349l ]:,,
, :-., -:-:l i_ ,] j , ,

,-,':': ,:r l,' ']

-řísloúřtu-
Podte ceníku služeb Wlll&DOS GORD|C@, viz

dále jen ZHOT(IV|TEI



4.2.

4.3.

TERMíily pLNĚNí pňEDMĚru sut1-ouvy

SplněníjednotliuýchzávazkůplynoucíchztétoSmlouvysezholoviteliobjednatelzavazujíprovéstv termínechuvedenýchvpřílozečíslo2
této Smlouvy a dalších zhotovitelem schválených objednávkách objednatele k poslrytovánídalších služeb dle této Smlouvy.
V případě, že terr.níny uvedené ve zhotovitelem schválených objednávkách objednatele k poskytování služeb dle této Smlouvy, nebudou
dodrženy, si zhotovitel, u termínů uázaných na ýto termíny, vyhrazuje právo prodloužit jejich plněnío dobu, danou zpožděním vzniklým u

objednavatele, případně dalšího su bdodavatele.
V případě, žo poslrytnutí služeb či uýsledky poskytnutí služeb nebudou odpovídat zadání objednatele a jejich schválené speciíikaci, bude
termín převzetí uýsledku posMnutíslužby stanovený ve schválených ob|ednávkách posunut do termínu odstraněnízávad, který bude
dohodnut mezi technichými zástupci objednateIe a zhotovitele.

TEcHNlčTí zÁsTUPcI 0BJEDNATELE A zHOTOV|TELE

Pro zabezpeČení realizace činností, které povedou k praktickému plněnípředmětu této Smlouvy jsou u zhotovitele i objednatele stanoveni
následujícítechničtízástupci s uvedením hlavních práva povinnosti k plněnípředmětu Smlouvy.
Techničtízástupci obiednalele (s právem predával zhotoviteli všechny informace potřebné pro plněnísmluvního závazku zhotovitele, o Keré
ke splnění závazků v souladu s touto smlouvou požádá, a přebírat od něho praktickó poslrytnutí služeb a všechny výsledky poslqÁnutých

Miros}ava Bermannová

0439 /349L

5.1,

služeb, jako plnění uskutečněná dle této Smlouw)jsou :' J'aroslava Maršíková"
lmeno : _

0439 /349I

5.2. Techniřlí zástupci zholovitele (s právem přebírat všechny informace potřebné pro plnění toholo smluvního záuazku, o které ke splnění
závazkŮ v souladu s touto smlouvou požádá, od objednatele, prakticky mu Mo služby poslťtovat a předávat mu rlýsledky poskytnutých služeb,
jako plnění uskutečněná dle této Smlouvy) isou pouze ty osoby í:
- PLtlOU MOCÍ podepsanou jednatelem íirmy GORDlC@ spol. s r. o,,

nebo

- CERTIFIKATEM autorizovaného pracovníka prodejnía servisnísítě íirmy GORDlC@, Hený je opatřen razítkem firmy GORDlC6 spol. s r. o. a
jsou k této činnosti určeny distributorem.

6. cENA

6.í . Smluvnístrany se dohodly, že sjednávání cen za poskytnutívšech služeb podle této Smlouvy bude v souladu s ustanoveními zákona číslo 526/
1 990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, prováděno na základě dohody o ceně. Smluvní strany se dále dohodly, že ocenění každé
z poskytovaných sluŽeb bude provedeno jako součin doby, po Kerou bude služba poslrytována, a hodinové sazby za její poslrytnutí nebo
akceptováním stanovené jednotkové ceny. Doba, po Kerou bude služba poslrytována, bude určována v hodinách s přesností na započatou
půlhodinu.

6.2. Hodinové sazby zaposlrytnutíjednotlivých služeb jsou uvedeny v Ceníku služeb WlN-DOS GORDlC@, ker,ý je uveden v příloze číslo 1 této
Smlouvy, a kerý se smluvnístrany zavazují,jako jednu z podstatných skutečností pro oceňováníslužeb, v plném rozsahu respektovat.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že hodinové sazby za poslrytování jednotlirrých služeb, Keré jsou uvedeny v Ceníku služeb v příloze číslo 1 této
Smlouvy budou počínaje rokem 2000 mohou být navyšovány o hodnotu inftace stanovenou Českým statisticlcým úřadem pro všechna

6.4. 3fifi',ln1'ffif§l:r'r'JJŮ'ril ie v případě změny ceníku služeb wlN-DOs GORDlc@, kerá je uvedenav příloze číslo 1, nouý ceníkslužeb
WlN-DOS GORDlC* bude, iako nová příloha číslo 1 této Smlouvy, přijat formou dodatku k této Smlouvě.

7. PLATEBNíAFAKTURAčNíPODMíNKY

7 .1 . Smluvnístrany se dohodly na způsobu placenía splatnosti fahur takto:
7.1.1 cena za poslqÁnutí jednotliuých, neopakujících se služeb bude íakturovaná na základě potvrzených dodacích listů bezprostředně po |ejich

převzetí objednatelem,
7.1.2 cena za poslrytnutí opakujících se služeb v daném měsíci bude íakturována měsíčně, vždy k 1. dni následujícího měsíce zpětně za uplynulý

měsíc na základě pofurzených dodacích listů za období celého měsíce,
7.1 .3 doba splatnosti íaku r, tj. den úhrady u banky objednatele je dohodnuta na 14 kalendářních dnů ode dne doručenífaKury objednateli.
7 .2. Faktura bude předána (zaslána) v jednom vyhotovení (originále) na adresu:

Městská knihovna s _reg. funkcemi Trutnov, Krakonošovo nám. L28

a musí obsahovat následující náležitosti:

- označenífaKury a její číslo,
- název a sídlo organizace oprávněné a povinné,
- den odeslánífaKury (dobropisu),
- označeníbanky a číslo účtu, na kený má b]ít placeno
- předmět a množstvíplnění,
- datum splnění dodávky,
- ceny za |ednotku, ceny celkem a celkovou částku (tlýpočet celkové ceny),
- identiíikačníčíslo,
- daňové identif ikačníčíslo,
- náIežitosti o dani z přidané hodnoty.

K íakturám, v souladu s ustanovením článku 8 této Smlouvy, zhotovitel přiloží kopie dodacích listů za převzaté poskytnutí služeb a převzatá

WsIedky poskytnutí služeb.

jméno :

teleíon :

ZPRAC1W
Textový rámeček

ZPRAC1W
Textový rámeček

ZPRAC1W
Textový rámeček



8.

8.1.

8.2,

DODÁCíiC;;,ií;:;(Y

Proces předání a převzetí provedeného dí|a bude realizován dvěma postupy. První postup bude aplikován v případě, kdy rnýsledek provedení
díla (poskytnutíslužby)je jako předmět díla (Wsledek poslrytnutíslužby)zaznamenán na záznamor,nj materiál, a druhý postup bude aplikován
v případě, kdy provedené díIo je poslqfinutá služba.

Proces předánía převzetíjednotliuých předmětů díla a předmětů zaznamenaných na záznamové materiály bude rozdělen do dvou dílčích etap.
Prvníetapou tohoto procesu bude hmolná přejímka záznamorlých materiálů s kopiemiproduKů zhotovitele objednatelem. Tato přejímka
bude realizována formou kusové přejímky záznamor,nj,ch materiálů, na kterých jsou kopie požadovaných produktů ve íormě souborů dat
zaznamenány, kontrolou úplnosti všech souborů dat na každém z nich, a případně íormou kontroly hodnoty kontrolních čísel obsahu
iednotliyých souborů dat v případě, kdy je zhotovitel ke každému z dodaných souborů dat uvede. Výsledek úvodní hmotné přejímky bude
zaznamenán v dodacím listě, jehož vzor je uveden v příloze číslo 3 této SmlouW.

Druhou etapou předání a převzetí předmětů díla bude obsahová a íunkřní přejímka předmětů díla. Cílem této etapy předání a převzetí ie
zjištění objednatele, že předměty díla dodané zhotovitelem mají objednatelem požadovaný obsah. Výsledkem této etapy převzetí předmětů díla
ie schválení objednatelem požadovaných obsahů u předmětů díla zhotovitele, které obiednateli předal. Tento rnýsledek bude zaznamenán
v dodacím listě, jehožvzor je uveden v příloze číslo 3 této Smlouvy,

V případě neakceptování obsahu dodaných předmětů díla zhotovitele budou záznamové materiály s kopiemi předmětů díla zhotovitele
objednatelem vráceny k opravě a dopracování zpět zhotoviteli.

V náhradním termínu zhotovitel píedázáznamové materiály s kopiemi opravených a dopracovaných předmětů díla k opakované hmotné
obsahové a funkční přejímce.

Dodacílist bude zhotoven minimálně se dvěma kopiemi, z nichž minimálně jednu obdržíobjednatel, Zhotovitel podle íakurované události
přiložíkopie těchto dodacích listů vždy k příslušným íaKurám, Keré předá (zašle) objednateli.

Proces předánía převzetíuýsledku poslrytnutíjednotliuých služeb, Keréjsou specifikoványv této Smlouvě bude realizován v době ukončení
jejich pos}qltování íormou přijetí nebo nepřijetítohoto výsledku, ktený bude zaznamenán íormou podpisu dodacího listu, Iehož vzor je uveden
v příloze číslo 3 této Smlouvy.

8.3.

8.4,

8.5

8.6.

8,7.

:-}

9. znnučuípoouíuxv

9,1. Smluvnístrany se dohodly na tom, že zhotovitel dávázáruky na předměty díla (výsledky pos$nutíslužeb) zhotovitele a jeho vady budou
posuzovány s přihlódnutím na ustanovení § 422 (Vady zboží) v návaznosti na § 420 ObchZ. a s přihlédnutím na ustanovení §§ 426 až 428
ObchZ. a dále s přihlédnutím na ustanovení§§ 560 až 562 (Vady díla) ObchZ.

9,2. Záruky za jakost objednatelem převzatých předmětů díla zhotovitele budou posuzovány s přihlédnutím na ustanovení §§ 429 až 43 1 (Záruky
za jakost) 0bchZ. V návaznosti na tato ustanovení se smluvní strany pro jednotlivé typy dodávaných skutečností dohodly na následujících
záručnítrh dobách takto :

9.2.1 pro skuteČnosti hmotné povahy, ktenými v rámci Smlouvy jsou záznamové materiály, na kter,ých jsou uloženy kopie dokumentů a souborů dat,
že ýto po dobu 6-ti měsícŮ od ieiich převzetí obiednatelem, neprokáží materiálové nebo rrýrobnívady,

g.2,2 pro skutečnosti nehmoíné povahy. kterými v rámci Smlouvy isou kopie všech dodaných předmětů díla zhotovitele, že Mo po celou dobu
platnosti všech zhotoviteli předaných vstupních údaiů objednatele, na základě kter,ých byly zhotovitelem vytvořeny, budou obiednatelem
využitelné k účelu pro Ker,ý byly zhotovitelem vytvořeny.

9.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro stanovení nároků z vad objednatelem převzatých předmětů díla zhotovitele budou postupovat s
přihlédnutím na ustanovení §§ 436 až 44,1 (Nároky z vad zboží) 0bchZ.

9.4. Smluvnístrany se dále dohodly na tom, že veškeré náhrady z vad předmětů díla zhotovitele, které jsou materiální povahy jsou omezeny na
uýměnu prokazatelně vadných záznamouých materiálů, na ktených jsou uloženy dodané kopie dokumentů a souborů dat, které budou
provedeny do 1 20 hodin od písemného nahlášení vady tohoto typu techniclcým zástupcem objednatele technickému zástupci zhotovitele.

1 CI. p0§Tup pňl vyŘlzovÁní nrxmmlcí A 0DsTnAŇOvÁní vnp u pŘEvzATÝcH pŘrpmĚrŮ DíLA zHOTOvITELE

10.1. Technický zástupce objednatele má právo uplatnit svoje práva z odpovědnosti za vady následujících skutečností:' - záznamouých materiálů, na kterých jsou uloženy kopie dokumentů a soubory dat, ktený předmět díla zhotovitele tvoří,
- obsahu souborů dat,

íormou reklamace. Reklamaci uplatňuje na adrese : GORDlC@ spol. s r distributor -

GORDIC spol. s r.o.
distributor - sever

-gen. Svobody 802
4?3 0i NOVY BOR

Při vyřizování reklamací budou pracovníci zhotovitele postupOvat takto :

'do pěti pracovních dnů po obdržení písemnó žádosti technického zástupce objed

(doručené kurýrem, poštou nebo íaxem na íax. číslo

tel. M24 "72229|
vady ( jen reklamace)

zahájí činnost směřujíci k odstranění závady jehož prvni etapou je zjištěni přičin, které závadu způsobují,

v případě, že je reklamace předmětu dila zhotovitele oprávněná techniclaý zástupce zhotovitele s techniclc/m zástupcem objednatele nejpozději
do pěti pracovních dnídohodne postup vyřizovánítéto reklamace. V souladu s touto dohodou pracovníci zhotovitelezahájíprováděníčinnosti
vedoucích k vyřízení této reklamace.

10.2,



11 s ANl(í]F

11.1. V případě nesplnění,termínu předánívýsledku poslqtované služby zhotovitele objednateli, dle speciíikace uvedené vtéto Smlouvě, se

zhotovitel zauuuieobjednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny stanovené podle pravidel uvedených v článku 6 této Smlouvy za

nedodané předměty dílazakaždý den prodlenís jejich dodávkou obiednateli, nejrrýše však do 5 % ceny nedodaných produKŮ.

11.2" V případě nedodžení lhůty splatnosti faktury, kterou od zhotovitele obdžel objednatel k úhradě, se obiednatol zavazuie zhotoviteli uhradit

smluvní pokutu ve yýši 0,05 % částky k úhradě uvedené na této íaktuře zaVaždý započatý den prodlení, nejvýše však do 5 % celkové

nezaplacené částky.

11.3. při nedodržení ustanovení článku 1 0 této Smlouvy o reklamaci a odstranění vad je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve

uýši 0.1 % ceny závadou postiženého uýsledku poslrytnutí služby, kierá je stanovena podle pravidel uvedených v článku číslo 6 této Smlouvy,

zakaždý pracovní den prodlenív tomto procesu, nejdše však do 5 % této částky.

1 1 .4. FaKuraci za události uvedené v tomto článku budou smluvní strany píovádět bezprostředně po ukončení řízeníkekaždéz těchto událostÍ.

11.5. Zaplacením smluvní pokuty nenídotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody.

12. 0DSTOUPENíODSMLOUVY

12.1, 0d této Smlouvy lze odstoupit za podmínek stanovených ObchZ a touto Smlouvou.

12.2. podstatným porušením smluvních povinnostízhotovitele je mimo jiné prodlení zhotovitele s plněním kteréhokoliv jeho závazku podle této

Smlouvy, je-li prodlení zhotovitele delšínež 2 (dva) měsíce

12.3. Za podstatné porušení smluvních povinnostíobjednatelem se považuje mimo jiné opakované prodlení objednatele s placením kerékoliv
íakury zhotovitele uplatněné za plněnípos$nutá objednateli, které bylo delší než 2 (dva) měsíce,.

12.4. 0dstoupeníod této Smlouvy musíbýt písemně oznámeno druhé smluvnístraně a je účinné dnem doručenítohoto oznámenídruhé smluvní

straně. Dále se postupuje v souladu s ustanovením §§ 347 a 351 ObchZ.

12.5, VpřípaděprodleníobjednatelesezaplacenímdlužnýchčástekpřiodstoupeníodSmlouvy,jezhotoviteloprávněnúčtovatobjednateliúrok
z prodlení ve uýši 1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, neitrýše však 50 % z dlužné částky.

13. zÁvĚnrčnÁUSTANOVENí

13.1. Smluvnístrany se budou neprodleně vzájemně iníormovat o všech změnách v adresách, ieleíonních číslech, číslech íaxŮ, a pod. Pro

dostatečnou přehlednost to bude prováděno vždy písemně íormou kompletního seznamu platného od data jeho vydání do následné změny.

19.2. Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, maií právo podepisovat jen statutárnízástupci smluvních stian, respehive jimi zplnomocnění

zástupci. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou provedeny pouze íormou zhotovitele číslovaných písemných dodatkŮ.

13.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 steinopisech identiíikovaných u.ítiskem číslo 1 a 2, které mají platnost originálu, z toho jeden sleinopis smlouvy

obdrží zhotovitel, a ieden stejnopis smlouvy obdží objednatel.

13.4. Smluvnístrany souhlasí s tím, že všechny postupně číslované příIohy této smlouvy jsou její nedíinou součástÍ.

13.5. Seznam příloh :

příloha číslo 1 - Platný Ceník služeb WlN-DOS GORDlC@,

příloha číslo 2 - Specifikace úvodního trvale poslrytovaného rozsahu služej v rámci komplexní podpory pro správné a eíeKivní uŽití

programorlých a dalšírch produktů dodaných íirmou GORDlC- i dalšími firmami a kalkulace celkové ceny za jeho posl§rtnutÍ,

příloha číslo 3 - Vzor dodacího listu.

13.6. Vztahyvznikajícíz této Smlouvyav nívýslovně neupravené se řídípříslušnými ustanovenímiObchZ.

13.7. Dnem podpisu této Smlouw smluvnístrany také potvrzuiíieií autentičnost. Smluvní strany dále potvzujÍ, Že tato Smlouva byla uzavřena

svobodně a vážně, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak iednostranně neuýhodných podmínek.

14. PLATNOSTA Účlnuosr sMtOUvY

Tato Smlouva nablivá platnostia účinnostidnem podpisu posledníze smluvních stran.

Dne: 2.3 .1999 ane, l b qq

l"l i. $T:r K.\ li|"j i í i l}\/i,j /,

; H 
-xt 

; i,_,,r1,1.r-|,l i l,,] l I: ij i',j n C L l"'t l

GORDiC spol. s r.o.
distributor - sever
gen. Svobody 802

473 0i NoVY BoR
-2- te|.M24 -'122291

ZPRAC1W
Textový rámeček

ZPRAC1W
Textový rámeček


